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Aufnahme in die Svuod«.
1832 Hr. Johann Heinrich Tobler von Wolfhalden, Pfarrer zn Urnäfch.
1833 » I. 3. Waldburger, von Tenfen, Pfarrer in Freiikendorf, Kant. Bafelland.
1834 » Johannes Bänziger, von Lutzenberg, Pfarrer in Grub.
1834 » Johann Ulrich Zürcher, v. Speicher, resign. Pfarrer in Ennatbnhl, K. St. Galle:,.
1834 » Johann Georg Bärlocher, von Thal, K. St. Gallen, Pfarrer in Heiden.
1838 » Johann Ulrich Altherr, v. Trogen, Pfarrer in Fanas, Kant. Graubünden.
1839 » Johannes Altherr, von Speicher, Pfarrer in Schwellbrnnu.
184« » Johannes Knaus, vou Alt St. Johann, Pfarrer in Speicher.
184« » Johann Konrad Fäßler, von Rehetobel, Pfarrer in Hundweil.
1841 Johann Jakob Zürcher, vou Grub, Pfarrer in Wildberg, K. Zürich.
1842 » Alfred Johannes Aepli, von St. Galten, Pfarrer in Schönengrund ».

1843 « Kaspar Melchior Wirth, vvn St. Galleu, zweiter Pfarrer in Herisan.
1843 » I. Zwingli Wirth, vo» St. Gallen, Pfarrer in Lutzenberg (Thal uud Buchen).
1844 » Laurenz Engwiller, von St. Gallen, Pfarrer in Rehetobel.

Verzeichniß der l'it. Herren Landes-Beamten im Kant. Appenzell der innern Rhoden.
Erwählt.
1841 Hr. Joseph Anton Fäßler, Arzt, regierender Landammann
«84« » Johann Baptist Rusch, Laudammann nud Pannerherr
184« » Johann Anton Rhyner, Landesstatthalter
184« » Joseph Anton Fäßler, Landsseckelmeister
184« » Anton Snter, Landshanptmann
1841 » Joseph Anton Broger,, Landsbanhcrr
184« » Johann Baptist Dähler, Kirchenpfleger
1841 » Joseph Anton Bischosfberger, Arzt, Landsfähndrich
184« » Johann Jakob Broger, von Gonten, Armleutseckelmeister
184« » Franz Joseph Haim, Armenpfleger
1841 Johann Joseph Broger, Landszenghcrr
1843 - Jvhann Ulrich Hautle, Arzt, Neichsvogt
184« » Johann Baptist Reff, Landschreiber
184« » Johann Baptist Koller, Landwaibel

Die Henen Hauptleute der innern Rhoden.
Rhode:
Schwendi
Rüthiner
Lehner
Schlatter
Gonter
Rinkenbachcr
Stechlenegger
Hirschberger
Oberegger

Erwählt. Regierende.
1841 Hr. Jos. Anton Hnber

Joh. Baptist Fäßler
Anton Joseph Knechtli

4«
S4
4«
34
S4
34
L9
4»

Joh, Anton Signer
Joh. Baptist Mock
Jakob Anton Tobler
Karl Ant. Mazenauer
H. Jak. Breiig im Dorf
I. Ant. Locher, im Nord

Alter.
34
4«
58
4«
«3
35
47
«3
5«

Erwählt. Stillstehende:
183« Hr. Andreas Anton Dörig

3« - Joseph Dörig
S« - Joh. Ant. Jnauen
3» » Bartholome Brüllisaner
44 - Johann Anton Hersche
3« > Joh. Baptist Schmid
28 - Joseph Starch
39 - Joh. Georg Bren, in d. Sondcregg
41 - Johannes Sonderegger, auf Kapf

Alter.
4»
37
S7

ÄS
s«
37
44
ÄS
ZI
s?
41
44

Alter.
SS
48
44
S«
2»
SI
SS
3«
«1

Die l'it. Herren Geistlichen der innern Rhoden.
Erwählt.
184« Hr. Joh. Ant. Knill, bischdflicher Kommissarius und Standespfarrer von Appenzell
1842 - Andreas Joh. Knill, von Appenzell, gewesener Professor der Physik und Mathematik in Chur,

erster Kaplan in Appenzell
1842 i Johann Baptist Ullmann, von Appenzell, zweiter Kaplan daselbst, ?r««e» 8. 8e»p.

Vsvst. dritter Kaplan allda
184« » I. A. Suter, von Appenzell, Sekretär des bischöflichen Kommissariats und Pfarrer in Gonten

Vsest. — — Primissnriat in Gonten
184« - Augustin Gyr, von Einsiedeln, Pfarrer in Haslen
182S Johann Martin Locher, von Oberegg, Pfarrer daselbst
1833 « Joh. Jakob Hämmerli, von Lustnau, Kaplan in Oberegg

V«e»t. — — Pfarrer in Briillisau
1843 Stephan Bisig von Einsiedeln, Kurat in Eggerstanden
1834 - Joseph Frei, von Muri, Kanton Aargau, Kurat in Schwendi
183? - Johann Baptist Mauriz Koster, von Appenzell, Kurat in Schlatt

Alter.
4«

23
4?

32

3«
SI
SS

SI
SI
«4
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